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Sot, né€ daté 06.02.2025 (dymijé e njézet e pesé), pérpara meje, Notere Mimoza Xhafaj, Anétare ¢ Dhomés Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore Tirang, me Zyré né Pallatin Sky Tower, kati I, Rruga “Ibrahim RUGOVA”, nr. 3,

Tirang, u paraqit personalisht:

z. Argjent GOCI, i biri i Ardian dhe Andoneta, i datélindjés 08/06/1987, lindur dhe banues né Tirang, né adresén: Rr.
“Demokracia” 03910026; Nd. 57; H. 1; Farké; Farké E Madhe; 1045; Tirang, shtetas shqiptar, madhor, me zotesiné e
ploté pér t& vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. personal [70608077R, i cili né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”, i ndryshuar, shprehu vullnetin e lirg pér themelimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési té
kufizuar " ECA " SHPK, veprimtaria e sé cilés do t& organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave té& kétij Statuti.

Neni 1
Baza ligjore

Shoqgria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugqi, si dhe né pérputhje me
dispozitat e kétij Statuti.

Neni 2
Ortakét e shoqérisé

Kjo shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar themelohet nga ortaku i Vetém i saj, z. Argjent GOCI, atésia Ardian, i
datélindjés 08/06/1987, lindur dhe banues né Tirané, shtetas shqiptar, madhor, me zotesing e ploté pér té vepruar,
mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. personal 170608077R, kétu e mé poshté referuar edhe si ‘Ortak i vetém”).

Neni 3
Forma ligjore

Shoqéria ka formén e “shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar” me ortak t& vetém ose “SHPK”. Megjithat&, ajo mund t&
shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati | veprimtarisé s& Shoqérisé &éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar té
Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

Neni 5
Selia

5.1 Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén: Autostrada Tirané - TEG, Km 2, Godina Nr. 2, tek Park Place, Pasuria Nr.
Pas 168/4/1-ND, Vol. 37, Fq. 20, ZK 3266, Kodi Postar 1003, Sauk, Tirang, Shqipéri. /
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5.2 Shogéria mund t& hapé degé dhe/ose zyra pérfaq‘? renfldddhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, si

dhe mund t& marré pjesé né cilésing e ortakut osé”aksie ‘ﬁf?t,w,@‘{e shoqéri té tjera shqiptare dhe/ose t¢ huaja, qé

ekzistojné ose do t& krijohen né té ardhmen, - * 4
‘o 2%
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Neni 6

Dokumentet e shoqérisé

6.1 T€ gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence, nxjerré nga shogéria, degét apo
zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit té letrés ose mjeteve elektronike, t& cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t&
pérmbajng, pérveg emrit t& shogérisé edhe té dhénat e méposhtme:

a) numrin unik 1é identifikimit;

b) formén ligjore té shogérisé;

¢) vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe 1é zyrés gendrore ¢ saj;

¢) té dhéna nése shogéria éshié né likuidim

d) viera e kapitalit ¢ regjistruar té shoqérisé dhe viera e pjesés sé paguar 1é kapitalit,

6.2 Nése shoqgéria ka faqe interneti, kéto t& dhéna duhet té pasqyrohen aty.

Neni 7
Objekti i veprimtarisé

7.1 Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do t€ jeté:

— Blerja, Shitja e mjeteve me motor dhe Rimorkjove, dhe mjete elektrike, né gjithé territorin e Shqipérisé dhe
Jashté saj, Shérbime ekspertize dhe / ose profesionale (€ lidhura me transportit rrugor pér mjetet me motor dhe
Rimorkjove, si dhe mjeteve elektrike,

— Shoqgéria mund t& kryejé ¢farédo veprimtarie tietér q& lejohet nga legjislacioni né fuqi i Republikés sé
Shqipérisé.

7.2 Objekti i veprimtarisé s¢ Shoqérisé mund t& ndryshohet me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve/Ortakut t& vetém.

Neni 8
Kapitali themeltar

8.1 Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 100,000 (njéqind mijé) leké.

8.2 Kapitali pérbéhet nga 1 (nj&) kuoté me vleré nominale 100,000 (njéqind mij&) Leké dhe zotérohet nga Ortaku i
vetém i shogérisé.

Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit

9.1 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve nése Asambleja e Ortakéve/ Ortaku i
vetém do t€ marré vendim pér shndérrimin e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar me dy ose disa ortaké. Kapitali
themeltar &shté lirisht i transferueshém né rast trashégimie, né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo
paraardhésve e pasardhésve.

9.2 Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme tek t& tretét, qofshin kéta subjekte shqiptaré apo té huaj,
persona fiziké apo juridiké. /

7
) —
":'>T Fq.2
e VN___

Neni 10



S

AZ023034080003971782

Zmadhimi/zvogé]imi_ie‘glé i
5

10.1 Zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit t& Shoqérisé mund & behet me vipﬁm t& Asamblesé sé Ortakéve/ Ortakut té
vetém, si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore. K”‘\\__

10.2 Ortakét/ Ortaku i vetém, me kérkesé t& thjeshté t& administratorit, né ményré unanime dhe né pérpjesétim té
drejté t& kuotave q& posedojné, mund t& pérmbushin nevojat financiare t& shoqérisé népérmjet rritjes sé kapitalit ose
financimeve (qofshin kéto me fitim/interes ose Jo), duke respektuar normat e transparencés bankare dhe kérkesat t&
tiera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te ortakéve mund t& behet me vendim t& ortakéve,
si¢, me té€ njéjtat modalitete mund t& destinohen pér mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore.

Neni 11
Asambleja e Ortakéve

I1.1 Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga Ortakét e shoqérisé/ Ortaku vetém i shoqérisé. Ajo drejtohet nga
administratori i shoqérisé ose nga ¢do person tjetér i zgjedhur nga Ortakét/ Ortaku i vetém.

I'1.2 Asambleja e ortakéve/ Ortaku i vetém ka kéto kompetenca kryesore dhe miraton sa mé poshté vijon:

— ndryshimi i dispozitave té statutit,

— zmadhimi ose zvogglimi i kapitalit,

— emérimi dhe ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél,

— miratimi i shpérblimeve té& administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél,

— miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris¢ s€ veprimtarisé;

— ndryshimi i formés ligjore t& shoqérisé apo riorganizimin e saj

— miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& Asamblesé,

— mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme e shogqérisé

— ¢éshtje t& tjera t& pércaktuara né legjislacionin shqiptar tregtar né fuqi si dhe nga dispozitat e kétij Statuti né
ményré té shprehur.

I1.3 Asambleja e ortakéve/ Ortaku i vetém mblidhet t& paktén njé heré né vit dhe sa heré q& duhet t& vendosé pér
¢Eshtje t& kompetencés sé saj. M bledhja mund t& realizohet edhe né distancé népérmjet video konferencés, si dhe né
nj€ vend apo shtet tjetér t& ndryshém nga vendndodhja e selisé sé shoqérisé.

I'1.4 T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t& dhénat e & cilit nuk
mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;
¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

I1.5 Mbledhja ¢ Asamblesé thirret nga Administratori ose nga ortakét qé pérfaqésojné té paktén 5% té kapitalit
themeltar. Asambleja thirret me ané té njé njoftimi me shkrim qé u dérgohet ortakéve té paktén shtaté dité pérpara

datés s¢ mbledhjes. Njoftimi mund t’i dérgohet Ortakut t& vetém edhe népérmjet postés e&kfré%ke né adresén
J ;
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gociargjent@gmail.com, por n& ¢do rast duhet t& pérmbajé ditén, orén, vendin si dhe rendin e dités me ¢éshtjet qé do
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té trajtohen.
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11.6 Ortakét/Ortaku i vetém mund t& pérfaqésohen/t né mbledhje ng nas té
pérgjithshme apo t& posagme t& léshuar paraprakisht, prej tyre/tij. | é@ N
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Neni12 ;'

Vendimmarrja i S

12.1 NE rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e ortakéve mund té marré
vendime té vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote q& zotérojné mé shumé se 30% té kapitalit té
shogérisé.

12.2 NE rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumicé & kualifikuar, Asambleja e ortakéve mund t€ marré
vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote qé zotérojné mé shumé se 50% té kapitalit té
shoqérisé.

12.3 Asambleja e shogérisé, vendos me 75% té kapitalit pjesémarrés (t& pérfaqésuar nga ortakét), si¢ parashikohet né
pikén 12.2 mé sipér, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. N& rastet e tjera, Asambleja e shogérisé, vendos me mé shumé se 50% té
votave t€ ortakéve pjesémarrés né mbledhje.

12.4 T¢ gjitha vendimet e Asamblesé duhet t& regjistrohen né njé procesverbal, ku shénohet data, vendi, rendi i dités,
emri i drejtuesit t&¢ mbledhjes dhe mbajtésit té procesverbalit, ¢eshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbali
nénshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari (mbajtési i procesverbalit).

Neni 13
Administratori

13.1 Administratori emérohet pér njé mandat 5 (pesé) vjegar. Administratori zévendésohet ose shkarkohet nga kjo
detyré me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve /Ortakut t& vetém. Mandati 8shté i rinovueshém.

13.2 Administratori i parg i shoqérisé éshté: Znj. Ina GOCI, ¢ bija ¢ Lavdi dhe Flutura, e datélindjes 27.09.1990,
lindur né Krujé dhe banuese né Tirané, né adresén: Rr. “Demokracia”™; Nd. 57; H. 1; Farké E Madhe; 1045: Tiranég,
madhore me zotési t& ploté pér té vepruar, identifikuar me Letérnjoftimit me Nr. Personal J05927050J.

Administratori i paré &shté e autorizuar t& delegojé t& drejtat e tij tek njé person i tretd pér kryerjen e té gjitha
veprimeve proceduriale t& nevojshme, me qéllim regjistrimin e shoqérisé " ECA " SHPK, pér fillimin e veprimtarisé
sipas objektit t& pércaktuar né kété Akt Themelimi dhe Statut t& nénshkruar prej meje.

13.3 Administratori, ndér t& tjera, ka té drejté: t& drejtojé veprimtaring e pérditshme té shoqérisg, t& pérfagésojé
shoqériné né marrédhénie me t& tretét, té paraqesé para Asamblesé s& ortakéve/Ortakut t& vetém propozime dhe
raporte lidhur me aktivitetin e shoqérisé, té celé llogari bankare né emér t& shoqérisé, si dhe t& drejta té tjera té cilat
mund t’i njihen nga ligji dhe Asambleja e ortakéve/ Ortakut t& vetém.

13.4 Administratori mund t€ delegojé njé pjesé t& kompetencave té tij pér realizimin e veprimeve t& caktuara ose
kategori veprimesh tek persona t& treté t& punésuar ose Jjo né shoqériné tregtare.

13.5 Administratori ka t& drejté t¢ kryejé ¢do veprim brenda kompetencave t& tij ose t&¢ dhéna me Vendim té
Asamblesé s¢ Ortakéve/ Ortakut & vetém si dhe t& krijojé, t& ndryshojé apo t& dalé nga marrédhénie juridike me palé
té treta. y /
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Asambleja e Ortakéve/Ortaku i vetém mund t& emérojé njé apo disa eksperté kbntabéﬁlﬁ"'fﬁf cilét kang detyrén tékryejné
kontrollin kontabél dhe financiar t& shoqérisé. /
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Neni 15
Viti financiar

I5.1 Viti financiar i Shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga | Janari dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t&
¢do viti,

15.2 Si pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtaris¢ s¢ Shoqérisé fillon nga data e regjistrimit t& saj né Regjistrin
Tregtar t€ Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

Neni 16
Bilanci dhe Dividendét

16.1 N& fund t& vitit ushtrimor, administratori merr masa per pérgatitien e bilancit. Bilanci u paraqitet ortakéve/
Ortakut t& vetém pé&r miratim, brenda afateve ligjore.

16.2 Asambleja e ortakéve/ Ortaku i Vetém qé miraton bilancin vjetor, vendos mbi shpérndarjen e fitimit ortakéve ose
krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore.

Neni 17
Likuidimi dhe prishja

Likuidimi dhe prishja e Shoqérisé vendoset dhe kryhet né pérputhje me kérkesat ligjore.

Neni 18
Dispozita mbyllése

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe.

Uné, Noterja verifikova identitetin ¢ palés népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit
noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues & ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj
nénshkrimin e tyre. N& zbatim t& ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, uné Noterja
deklaroj se, do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t€ subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe té
ligishme.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

MNCTERE
MIMOZA XHAFAJ

Wity ng,%




